

# Pressmeddelande

Från SÄS

2013-05-07 10:10

---

## SÄS anmäler ett patientärende till Socialstyrelsen enligt Lex Maria

Södra Älvsborgs Sjukhus har lämnat en anmälan till Socialstyrelsen för utredning enligt Lex Maria. Händelsen har varit föremål för noggrann genomgång för att undvika upprepning.

Anmälan gäller en man i 60-årsåldern som varit sjuk med influensa och hosta. Han fick smärtor i bröstet som flyttade sig till ryggen. Vid inkomsten till sjukhuset konstaterades kvarvarande ryggont med smärta vid tryck mot musklerna men också olika blodtryck i armarna och ett biljud på hjärtat som inte var känt tidigare. Detta sågs som ett observandum. Prover togs och mannen blev sedan undersökt av en ny läkare då man precis bytt från natt till dagpersonal. Det var nu ingen skillnad i blodtryck och fokus blev på de kvarvarande ryggbesvären.

Läkaren som också är utbildad naprapat behandlade efter överenskommelse patienten mot ryggsmärtan som blev bättre. Han gick sedan hem med planerad uppföljning på vårdcentralen. Efter några timmar återkom bröstsmärtor men först efter flera timmar inkom patienten till sjukhuset med ambulans. Läkare misstänkte genast dissekerande aortaaneurysm (en skada på stora kroppspulsådern) vilket bekräftas med datortomografiröntgen. Mannen avled plötsligt innan han kunde flyttas med helikopter till Göteborg för operation.

### Varför anmälan enligt Lex Maria?

Chefläkaren anmäler händelsen till Socialstyrelsen enligt Lex Maria. Det är vårdgivarens skyldighet att anmäla till Socialstyrelsen om en patient i samband med hälso- och sjukvård drabbats av, eller utsatts för risk att drabbas av allvarlig skada eller sjukdom. Lex Maria-anmälningar görs för att stärka patientsäkerheten. En objektiv utredning av händelser görs och det ger möjlighet att sprida erfarenheterna nationellt och därmed minska risken för upprepning.

---

**Kontaktperson:** Chefläkare Jerker Isacson, tfn 033-616 1000  
Pressjouren, tfn 033-616 2444

Publicerad av: Lena Löfgren Epost: [lena.k.lofgren@vgregion.se](mailto:lena.k.lofgren@vgregion.se)